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TILLYKKE MED 
MUSIKPRISEN 2023
Modtager af prisen er: Børge Rasmussen 
Nyborg Harmoni Orkester har indstillet Børge Rasmussen til Musikprisen 2023, og har skrevet følgende 

i indstillingen: Hvis man skal beskrive en ildsjæl, så kan man ”bare” beskrive Børge. Børge blev meldt ind 

i Nyborg Harmoni Orkester i starten af 2007 og lige fra starten, viste han stor interesse for orkestrets ve 

og vel. Børge takkede da også ja til at træde ind i bestyrelsen, da et bestyrelsesmedlem flyttede fra byen 

sidst i 2012 – og blev så officielt valgt på generalforsamlingen 27.februar 2013. Børge fortsatte sit arbejde i 

bestyrelsen frem til juni 2021. 

Herudover var Børge i flere år med i udvalget til Nytårskoncert i Nyborg. Her bidrog han med planlægning 

af koncerterne, tegning af annoncer til programmet samt det praktiske til selve koncerterne. Og - selvom 

Børge stoppede i bestyrelsen, fortsætter han med at byde ind til blandt andet kørsel af foreningens trailer 

til diverse koncerter, samt booking og klargøring af Kultursalen i Ullerslev til Forårskoncerter. 

Men – der hvor Børge virkelig har lagt utrolig meget arbejde og idé er i projekt ”Musik på tværs af Bæltet”. 

Ideen til et både musikalsk og socialt samarbejde med et andet orkester startede i 2016, hvor Børge via 

sin mangeårige ven Hans Thor i Holbæk fik skabt kontakt til Holbæk Byorkester. Nyborg Harmoniorke-

ster og Holbæk Byorkester startede med at spille ved siden af hinanden til Forårskoncert i Ullerslev i april 

2016 – men allerede ved genbesøg i Holbæk 19. juni samme år, spillede de to orkestre som et STORT orke-

ster. Ikke nok med at Børge var initiativtager og tovholder på alle de praktiske gøremål, så tog han også 

opfriskningstimer til sit buskørekort, så han kunne køre bussen fra Nyborg til Holbæk – og spillede på sin 

guitar til fælles morgensang. Børge er en mand med mange talenter.  Da det viste sig, at projekt ”Musik på 

tværs af Bæltet” blev fantastisk godt modtaget i både Nyborg Harmoni Orkester og Holbæk Byorkester, 

og alle ønskede at fortsætte samarbejdet, søgte Børge midler fra en fond til at få dækket omkostninger til 

transport, gruppeinstruktører og forplejning. Ansøgningen blev imødekommet og har givet grundlag for at 

de to orkestre har kunnet udvikle sig musikalsk sammen – og mødes én gang årligt på skift i Nyborg og 

Holbæk med gruppeinstruktører og afsluttende arbejdskoncert. Kulminationen på samarbejdet, og med 

en helt fantastisk arbejdsindsats fra Børges side, blev deltagelse i Tour de France i Nyborg den 2. juli 2022 

– hvor de to orkestre som et STORT fællesorkester gav koncert på Torvet i Nyborg – iført gule t-shirts med 

”Musik på tværs af Bæltet” logo – i øvrigt var det også Børges idé med gule t-shirts. Forud for denne 
dag var gået mange timer med planlægning med Børge som tovholder. Booking af Landporten 
til forprøve om morgenen, kørselstilladelser, lån af stole til både forprøve og koncert, forplejning 
og meget mere. Nyborg Harmoni Orkester mener, at Børge, som den ildsjæl han er, og med det 
KÆMPE arbejde han har lagt og stadig lægger i orkestret, fortjener årets musikpris.
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